新規取扱い商品のご紹介

年末年始の
お知らせ まで休業させて頂きます。

２０２４年１２月２７日（金） ～ ２０２５年１月５日（日）年末年始の
お知らせ まで休業させて頂きます。

２０２４年１２月２７日（金） ～ ２０２５年１月５日（日）

イオンブローガン
AGZIV

粘度計
TV-150B 形

プロテクガード
ライトブルーニトリルグローブ

セラピッツシリーズ

昭和 47 年 (1972 年 ) から長年にわたり TGK NEWS を毎月発刊してまいりましたが、
「脱炭素社会への貢献」の取り組みの一環として、2025 年 1 月より紙媒体での
TGK NEWS の発刊を廃止させていただく運びになりました。
今後は、TGK MAIL を「TGK NEWS」へと改名させていただき、新規取扱商品や既存
商品のご紹介、取扱商品の価格改定、中止品およびTGKカタログ掲載商品の訂正など、
これまで紙媒体ではお伝えしきれなかった情報をお手軽にホームページでご覧いただける
事と考えております。これまで以上に、より多くのお客様に情報をお届けし、快適な
WEB環境を整えていくことを目指してまいります。
尚、TGK NEWSをメールでご希望の方は、弊社ホームページ (TryWinZ) よりご登録
いただけますようよろしくお願いいたします。

拝啓　　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、弊社では近年のデジタル環境への移行、自然環境意識の高まりを鑑み SDGs への
取り組みとして、このたび全てのお取引先様に対し、年賀状によるご挨拶を控えさせて
いただくこととなりました。
つきましては弊社への年賀状によるお心遣いもご無用にてお願いいたしたく存じます。
何卒ご理解いただき今後とも変わらぬご厚誼を賜りますようお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　              　　　　　　　　　　     敬具

年賀状廃止のお知らせ
東京硝子器械株式会社
代表取締役社長　白井 一夫

紙媒体 TGK NEWS廃止のお知らせ

https://www.tgk.co.jp

No.633
令和 6 年 12 月 01 日  発行

電話　03（3252）3461

〒530-0043　大阪府大阪市北区天満 2-15-17-101

電話　06（4800）3939　　FAX　06（4800）3938

〒460-0012　愛知県名古屋市中区千代田 2-1-15

電話　052（238）6075　　FAX　052（238）6076

〒812-0053　福岡県福岡市東区箱崎 6-4-26

電話　092（643）8645　　FAX　092（643）8646

〒001-0015　北海道札幌市北区北十五条西4丁目 2-7  ごとうビル 2階

電話　050（6868）2001

本　　　   社

大阪営業所

名古屋営業所

福岡営業所

札幌営業所

〒113-0021 東京都文京区本駒込 1－7－16

商品コード 型式 価格（￥）
413-25-11-51

品名
イオンブローガン 51,000AGZIV

商品コード 型式 価格（￥）
567-67-60-25

フルスケールトルク(μN･m)
67.37

測定範囲 (mPa･S)
15~6,000,000 595,000TV-150BM

567-67-60-26 718.7 100~40,000,000 595,000TV-150BH
567-67-60-27 1437.4 100~80,000,000 595,000TV-150BR
567-67-60-28 5749.6 400~320,000,000 595,000TV-150BR

■特長
・高周波 AC放電方式により、除電効果が高く、イオンバランスも
　良好です。
・高電圧異常発生時は、動作を停止し、LED表示で通知します。
・エアのON/OFF は本体に内蔵している電磁弁で行いますので、
　非常に軽いレバー動作となります。
・イオンエアの吹き出しを間欠 ( 低速 / 高速 ) に切り替えること
　が可能です。間欠イオンエアを吹き付けることにより、除電
　効果を高めることができ、また、エアの省エネになります。
・高輝度の照明用 LEDを搭載しました。塵など異物の確認に
　役立ちます。
・従来品と互換性があり、多彩なオプションノズルはそのまま
　装着することができます。

イオンブローガン AGZIV

電磁弁を内蔵した高周波ACコロナ放電式の

エアガンタイプイオナイザです。

■特長
・円筒ロータを用いた単一円筒形回転粘度計です。
・ピポットレス機構 ( トーションワイヤーと磁気軸受 ) の採用により損耗部品がなくなり、
　初期の優れた再現性が維持されます。
・カラータッチパネル搭載。
・ネジとめ不要のワンタッチ機構により、容易にロータを着脱できます。
　( バヨネットカップリング )
・オートストップ機能。

粘度計 TV-150B形

※付属のロータはピン付きロータです。
※精度、再現性：M1またはH2ロータ使用時 測定上限値の
　10%以上の測定値

■特長
・しなやかな装着感とフィット感
・優れた耐摩耗性と耐油性
・高い強度と伸縮性
・内面処理によりスムーズな装着
・指先エンボス加工でつかみやすい
・1枚ずつ取り出しやすい梱包技術を採用
・ラテックスフリー・パウダーフリー
・食品衛生法規格試験適合
・RoHS 指令適合

プロテクガード ライトブルーニトリルグローブ

■特長　・セラピッツは尿沈渣標準化法に準拠したスピッツです。

セラピッツシリーズ

※食品衛生法規格試験適合
※RoHS 指令適合

イオン生成方式 高周波ACコロナ放電式

電源電圧 DC24V (ACアダプタ付属AC100~240V対応)

容量 2.4VA

出力電圧 AC2,500V (3pF,100MΩ)

使用流体 清浄な空気

使用圧力範囲 0.05~0.6 MPa

使用エア流量 最大400ℓ/min(ANR)(0.6MPaのとき)

本体寸法 L168.5×W33×H168.5mm(突起部含まず)

本体重量 310g

使用環境温度 0~40℃

使用環境湿度 65%RH以下(結露なきこと)

接続チューブ 外形Φ6

イオンバランス ±10V以下

表示 電源接続時(レバーOFF)に緑色点灯
高圧正常時(レバーON)に青色点灯
高圧異常時に赤色点灯

オゾン発生量 0.04ppm以下(距離200mm)

材質 本体：PBT、ノズル：PPS

付属品 ACアダプタ接続ケーブル、ACアダプタ、ACコード、
吊下げフック(SUS)、放電針取付ツール、取扱説明書

精度 フルスケールの±1.0%以内

再現性 フルスケールの±0.2%以内

表示 粘度値、%トルク値、
測定上限を同時表示 (SIまたはCGS単位 )

使用周囲温度 0~40℃

使用周囲湿度 90%RH 以下(結露のないこと)

接液部材質 ステンレス鋼(SUS303/304)

入力電源 AC100-240V　50/60Hz

消費電力 20VA

質量 粘度計　約2.1kg
スタンド 約2.4kg

外形寸法 粘度計　W120×D182×H199mm
スタンド W300×D310×H436mm

商品コード 品番 価格（￥）
415-87-09-31

サイズ 手の平幅(mm)
76XS

長さ (mm)
L230 3,30069205

415-87-09-32 86S L230 3,30069215
415-87-09-33 98M L230 3,30069225
415-87-09-34 107L L230 3,30069235

(A) 小箱 (150 枚入 )

商品コード 品番 価格（￥）
415-87-09-35

サイズ 手の平幅(mm)
76XS

長さ (mm)
L230 33,00069205

415-87-09-36 86S L230 33,00069215
415-87-09-37 98M L230 33,00069225
415-87-09-38 107L L230 33,00069235

(B) 大箱 (150 枚×10 箱 )

商品コード 品番 価格（￥）
294-22-25-32

摘要 包装形態
100本×10袋セラピッツ本体のみ

入数（本）
1000 26,70013003611

294-22-25-36 2000本バラ包装セラピッツ本体のみ・エコノミー 2000 52,30013003621
294-22-25-33 100本×10袋セラピッツキャップセット 1000 38,30013003612
294-22-25-37 2000本バラ包装セラピッツキャップセット・エコノミー 2000 75,00013003622
294-22-25-31 100本×10袋セラ沈渣A 1000 41,700131907
294-22-25-35 2000本バラ包装セラ沈渣A・エコノミー 2000 80,70013003620
294-22-25-34 100本×10袋セラピッツ3点セット 1000 53,30013003613
294-22-25-38 2000本バラ包装セラピッツ3点セット・エコノミー 2000 103,30013003623

目盛 0.1mL,0.2mL,10mL

全容量 10mL

材質 ニトリルゴム

厚さ 指先：0.14mm
手のひら：0.10mm

指先 エンボス加工

パウダー フリー

ラテックス フリー

サイズ・目盛・容量
・本体 17φ×100mm
・目盛 0.1mL・0.2mL・10mL
・全容量10mL
・スポイト目盛間15μＬ